
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Журавского  сельского поселения 

 Еланского муниципального района Волгоградской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 31.10.2023 года                             №  48 

 
Об утверждении перечня муниципального имущества Журавского сельского 
поселения  Еланского муниципального  района  Волгоградской  области в целях 
предоставления его субъектам малого и среднего предпринимательства 
 
 

В целях реализации части 4 статьи 18 Федерального закона Российской 
Федерации от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации", в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 N 645 "Об имущественной 
поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при 
предоставлении федерального имущества" и постановлением Администрации 
Журавского сельского поселения  Еланского муниципального района 
Волгоградской  области «Об утверждении порядка формирования, ведения и 
обязательного опубликования перечня муниципального имущества Журавского 
сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области, 
свободного от прав третьих лиц (  за исключением права  хозяйственного ведения, 
права  оперативного управления , а также имущественных прав субъектов малого 
и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления  во 
владение и ( или) пользование субъектами малого  среднего предпринимательства 
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства» от 16.10.2017 г. № 59, руководствуясь Уставом 
Журавского сельского поселения  Еланского муниципального района 
Волгоградской области,  
 
п о с т а н о в л я е т: 

 
1.Утвердить перечень муниципального имущества Журавского сельского 
поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области в 
целях предоставления его субъектам малого и среднего 
предпринимательства (далее - перечень) согласно Приложению. 

1. Администрации Журавского сельского поселения  Еланского 
муниципального района Волгоградской области при заключении с субъектами 
малого и среднего предпринимательства договоров аренды в отношении 
муниципального имущества Журавского сельского поселения  Еланского 
муниципального района Волгоградской области, включенного в перечень, 
предусматривать следующие условия: 

а) срок договора аренды составляет не менее 5 лет; 
б) арендная плата вносится в следующем порядке: 
в первый год аренды - 40 процентов размера арендной платы; 
во второй год аренды - 60 процентов размера арендной платы; 
в третий год аренды - 80 процентов размера арендной платы; 
в четвертый год аренды и далее - 100 процентов размера арендной платы. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 



 2 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации 
Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской 
области. 
 
 
 
 
 
 
Глава Журавского сельского поселения  
Еланского муниципального  
района Волгоградской области       И.Н.Шкитина



УТВЕРЖДЁН  
постановлением Администрации 
Журавского сельского поселения 

Еланского муниципального района 
Волгоградской области  

от 31.10.2023 г. № 48 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  
муниципального имущества Журавского сельского поселения 

 Еланского муниципального района Волгоградской области в целях предоставления его субъектам малого и среднего 
предпринимательства 

 
 

№ 
п
/
п 

Номе
р в 

реест
ре 

имущ
ества 

Адрес 
(местопо
ложение) 
объекта 

Структурированный адрес объекта Вид 
объект

а 
недвиж
имости; 
движим

ое 
имущес

тво 

Наимен
ование 
субъект

а 
Россий

ской 
Федера

ции 

Наимено
вание 

муницип
ального 
района / 
городско
го округа 

/ 
внутриго
родского 

округа 
территор

ии 
города 

федерал
ьного 

значения 

Наимено
вание 

городско
го 

поселен
ия / 

сельског
о 

поселен
ия/ 

внутриго
родского 
района 

городско
го округа 

Вид 
насел
енног

о 
пункта 

Наимен
ование 
населе
нного 
пункта 

Тип 
элемен

та 
планир
овочно

й 
структу

ры 

Наимен
ование 
элемен

та 
планир
овочно

й 
структу

ры 

Тип 
элем
ента 
улич
но-

доро
жной 
сети 

Наимен
ование 
элемен

та 
улично-
дорожн
ой сети 

Ном
ер 

дом
а 

(вкл
юча

я 
лите
ру) 

Тип 
и 

номе
р 

корп
уса, 
стро
ения

, 
влад
ения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 - - - - - - - - - - - - - - 

 
 



 2 

 
 
 
 
 

Сведения о недвижимом имуществе или его части Сведения о движимом имуществе 

Кадастровый номер 

Н
о
м

е
р

 ч
а

с
ти

 о
б

ъ
е

кт
а
 н

е
д

в
и

ж
и

м
о

с
ти

 с
о

гл
а

с
н
о
 

с
в
е
д

е
н
и

я
м

 г
о

с
у
д

а
р

с
тв

е
н
н
о
го

 к
а

д
а

с
тр

а
 

н
е
д

в
и

ж
и

м
о

с
ти

 

Основная характеристика объекта 
недвижимости 

Наименован
ие объекта 

учета 

Т
и

п
: 
о

б
о

р
у
д

о
в
а
н
и
е

, 
м

а
ш

и
н
ы

, 
м

е
х
а

н
и

зм
ы

, 

у
с
та

н
о
в
ки

, 
тр

а
н
с
п
о
р

тн
ы

е
 с

р
е

д
с
тв

а
, 

и
н
в
е
н
та

р
ь
, 

и
н
с
тр

у
м

е
н
ты

, 
и

н
о
е

 

Г
о
с
у
д

а
р

с
тв

е
н
н
ы

й
 р

е
ги

с
тр

а
ц

и
о

н
н
ы

й
 з

н
а

к 
(п

р
и

 

н
а
л

и
ч
и

и
) 

Н
а
и

м
е

н
о
в
а

н
и
е

 о
б

ъ
е

кт
а

 у
ч
е

та
 

М
а

р
ка

, 
м

о
д

е
л

ь
 

Г
о
д

 в
ы

п
у
с
ка

 

К
а

д
а

с
тр

о
в
ы

й
 н

о
м

е
р

 о
б

ъ
е

кт
а
 н

е
д

в
и

ж
и

м
о

го
 

и
м

у
щ

е
с
тв

а
, 

в
 т

о
м

 ч
и

с
л

е
 з

е
м

е
л

ь
н
о

го
 у

ч
а

с
тк

а
, 

в
 

(н
а

) 
ко

то
р
о

м
 р

а
с
п
о
л

о
ж

е
н
 о

б
ъ

е
кт

 

Тип (площадь - 
для земельных 

участков, зданий, 
помещений;  

протяженность, 
объем, площадь, 

глубина 
залегания и т.п. - 
для сооружений; 
протяженность, 

объем, площадь, 
глубина 

залегания и т.п. 
согласно 

проектной 
документации - 
для объектов 

незавершенного 
строительства) 

Фактическо
е значение/ 
Проектируе

мое 
значение 

(для 
объектов 

незавершен
ного 

строительст
ва) 

Единица 
измерени

я (для 
площади 
- кв. м; 

для 
протяжен
ности - м; 

для 
глубины 
залегани
я - м; для 
объема - 
куб. м) 

Номер 

Тип 
(кадастро

вый, 
условный, 
устаревши

й) 

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 

- - - - - - - - - - - - - 

 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом Указа
ть 

одно 
из 

значе
ний:  

в 
переч

не  
(изме
нения

х в 
переч

ни) 

Сведения о правовом акте, в 
соответствии с которым 
имущество включено в 

перечень (изменены сведения 
об имуществе в перечне) 

организации, образующей 
инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

субъекта малого и среднего предпринимательства 

Правообладатель Документы 
основание 

Правообладатель Документы 
основание 

Наименован
ие органа, 

принявшего 
документ 

Вид 
докуме

нта 

Реквизи
ты 

докуме
нта 

Полн
ое 

наим
енова
ние 

ОГР
Н 

ИН
Н 

Дата 
заклю
чения 
догово

ра 

Дата 
окончан

ия 
действи

я 
договор

а 

Полно
е 

наиме
новани

е 

ОГРН ИНН Дата 
заключе

ния 
договора 

Дата 
окончани

я 
действия 
договора 

Да
та 

Но
ме
р 

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 

- - - - - - - - - - -  - - 

 

- 

 
 


